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Asiakastiedote kehitysvammahuollon palveluista
Hyvä vastaanottaja!

Tähän tiedotteeseen on koottu asioita, jotka liittyvät kehitysvammahuollon 
palveluihin. Toivomme, että olette yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänne 
hyvissä ajoin, jos tarvitsette jotakin kehitysvammahuollon palvelua. 
Sosiaalityöntekijöiden yhteystiedot ovat tämän tiedotteen lopussa. 

Tämä tiedote on luettavissa myös sosiaali- ja terveysviraston verkkosivulla sivuilla 
www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut

Sivuilla tiedotetaan kehitysvammahuollon ajankohtaisista asioista ja tapahtumista. 
Kaikki ilmestyneet tiedotteet ovat samassa paikassa. 

Kehitysvammalain, vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaisia palveluja voi 
hakea vammaispalveluhakemuksella. Hakemuslomake on sosiaali- ja 
terveysviraston verkkosivulla www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut >lomakkeet

Henkilökohtainen apu ja tukihenkilö
Henkilökohtainen apu
Vammaispalvelulain mukaan vaikeavammaiset henkilöt voivat saada 
henkilökohtaista apua kotona ja kodin ulkopuolella. Henkilökohtaista avustajaa voi 
hakea harrastuksiin, sosiaalisten suhteiden ylläpitoon ja yhteiskunnalliseen 
osallistumiseen. Niihin on oikeus saada apua vähintään 30 tuntia kuukaudessa. 

Vammaisen henkilön täytyy ilmaista itse, mitä hän haluaa tehdä ja minkälaista 
apua hän tarvitsee. Apua asian ilmaisemiseen voi pyytää esimerkiksi läheisiltä tai 
ryhmäkodin henkilökunnalta. Oman mielipiteen saa ilmaista myös kuvien tai 
viittomien avulla. 

Henkilökohtaista apua saavien määrä on lisääntynyt Helsingissä. Henkilökohtaista 
apua saavia kehitysvammaisia henkilöitä  on nyt kymmenen kertaa niin paljon kuin 
kolme vuotta sitten.  

Kokemuksia henkilökohtaisesta avusta
Siltavuoren ryhmäkodin asukkaista suurin osa saa henkilökohtaista apua vapaa-
aikaan ja virkistykseen. Ryhmäkodin asukkailta kysyttiin, mikä on heidän 
mielestään parasta henkilökohtaisessa avussa ja avustajassa. 

Asukkaat vastasivat näin: 
• ”Ei ilman sitä tulisi toimeen ollenkaan.” 
• ”Parasta on kun se auttaa elokuva-asioissa, museoissa ja muissakin.” 
• ”Annan täydet 10 pistettä, ei paremmaksi voisi muuttua.” 
• ”Käydään aina välillä ostamassa limonadit tai kahvit ja kesällä 
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Hyvä vastaanottaja! 

Tähän tiedotteeseen on koottu asioita, jotka liittyvät kehitysvammahuollon palveluihin. Toivomme, että olette 
yhteydessä omaan sosiaalityöntekijäänne hyvissä ajoin, jos tarvitsette jotakin kehitysvammahuollon palvelua. 
Sosiaalityöntekijöiden yhteystiedot ovat tämän tiedotteen lopussa.
 
Tämä tiedote on luettavissa myös sosiaali- ja terveysviraston verkkosivuilla osoitteessa: 
www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut

Sivuilla tiedotetaan kehitysvammahuollon ajankohtaisista asioista ja tapahtumista.

Kehitysvammalain, vammaispalvelulain ja sosiaalihuoltolain mukaisia palveluja voi hakea vammaispalveluha-
kemuksella. Hakemuslomake on sosiaali- ja terveysviraston verkkosivulla
www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut  >lomakkeet

Opiskelu ja työtoiminta peruskoulun jälkeen

Kun nuori käy peruskoulua viimeistä vuotta, HOJKS-neuvottelussa tehdään jatkosuunnitelma opiskelusta tai 
työ- ja päivätoiminnasta. Tähän neuvotteluun on tärkeää kutsua mukaan kehitysvammahuollon sosiaalityön-
tekijä. Sosiaalityöntekijän täytyy saada tieto neuvottelun ajankohdasta riittävän ajoissa. 

Opiskelupaikan valinnassa auttaa ”Lähde oppimaan” -opas. Se kertoo, mitä kehitysvammainen nuori voi 
opiskella peruskoulun jälkeen.

Opas on sosiaali- ja terveysviraston verkkosivuilla www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut

Sosiaali- ja terveysvirasto järjestää työ- ja päivätoimintaa niille asiakkaille, jotka eivät jatka opintojaan.  Myös 
työ- ja päivätoimintaan haetaan maaliskuun loppuun mennessä. Sosiaalityöntekijä täyttää asiakkaan kanssa 
työ- ja päivätoiminnan asiakaskortin. Työ- ja päivätoiminta järjestetään asiakaskortin tietojen perusteella.

Kesäajan toiminta ja kesähoito

Sosiaali- ja terveysvirasto järjestää kehitysvammaisille henkilöille hoitoa myös kesällä, jos se on välttämätöntä 
esimerkiksi vanhempien työn vuoksi. 

Huom! Jos tarvitsette kesäajan hoitoa, ottakaa yhteyttä oman alueenne sosiaalityöntekijään 
14.3.2014 mennessä. 

Henkilöt, jotka ovat työ- ja päivätoiminnassa, ilmoittavat kesähoidon tarpeen suoraan omaan 
toimintayksikköön.

Työ- ja päivätoimintapaikat ovat pääsääntöisesti suljettuina heinäkuussa.

Haavikon kesäkurssit

Haavikossa järjestetään kesäkursseja kehitysvammaisille aikuisille ja nuorille, jotka ovat vähintään 16-vuoti-
aita. Kesäkurssien ohjelma ja hakulomake tulevat 26.2.2014 esille sosiaali- ja terveysviraston verkkosivuille. 
http://www.hel.fi/hki/sosv/fi/kehitysvammaisten_palvelut/valmentava_koulutus. 

Kesäkurssien hakuaika päättyy 31.3.2014. 

Leirit

Useat yhdistykset, järjestöt ja säätiöt järjestävät leiritoimintaa kehitysvammaisille lapsille, nuorille ja aikuisille. 

Sosiaali- ja terveysvirasto myöntää avustuksia joillekin leirien järjestäjille. Nämä leirit ovat asiakkaalle edulli-
sempia. Vuonna 2014 avustusta on myönnetty seuraaville leirinjärjestäjille: Helsingin kehitysvammatuki 57 ry., 
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Leirikesä ry., Förbundet De Utvecklingsstördas Väl, sekä Lasten ja nuorten puutarhayhdistys ry.

Leireille haetaan hakulomakkeilla, jotka löytyvät kunkin leirinjärjestäjän verkkosivuilta. Hakemus toimitetaan 
suoraan leirinjärjestäjälle.

Leirinjärjestäjä valitsee leirin osallistujat.

Huom! Sosiaalityöntekijät eivät enää lähetä erillisiä leiritiedotteita!
 

Koululaisten hoito 

Koululaisten aamu- ja iltapäivähoito sekä loma-ajan hoito

3–10-luokkalaiset koululaiset voivat saada aamu- ja iltapäivähoitoa sekä loma-ajan hoitoa. Hoito on maksu-
tonta, jos se sisältyy erityishuolto-ohjelmaan. Vanhempien täytyy huolehtia siitä, että hoitopalvelu kirjataan 
erityishuolto-ohjelmaan, kun lapsi aloittaa kolmannen luokan. 

Huom! Ilmoittakaa omalle sosiaalityöntekijälle ennen kolmannen luokan alkua, jos lapsellanne on aamu- ja 
iltapäivähoidon sekä loma-ajan hoidon tarvetta.

Tilapäinen hoito

Erityislapsenvahtikorvaus (Elva)

Sosiaali- ja terveysvirasto myöntää avustusta erityislapsenvahdin palkkaamiseen. Korvausta voidaan myön-
tää, jos perheen vammainen lapsi saa Kelalta alle 16-vuotiaan korotettua tai ylintä vammaistukea. Lisäksi 
perheen täytyy saada omaishoidon tukea.

Elva-korvausta voi hakea vammaispalveluhakemuksella.  Hakemuksen liitteenä täytyy olla päätös alle 16-vuo-
tiaan nuoren vammaistuesta. Hakemus palautetaan omaishoidon tuen sosiaaliohjaajalle. 
Yhteystiedot saat omalta sosiaalityöntekijältä tai osoitteesta 
www.hel.fi/kehitysvammaisten_palvelut  >sosiaalityö

Omaishoidon tuen vapaapäivät

Omaishoitaja voi saada omaishoidon tuen vapaapäiviä kolme vuorokautta kuukaudessa.
Omaishoidon tuen vapaat lasketaan vuorokausina, ei päivinä. 

Omaishoidon tuen sosiaaliohjaaja päättää vapaapäivistä samalla, kun hän tekee muutenkin päätöksen omais-
hoidon tuesta.  Päätökseen vaikuttaa se, miten sitovaa hoito on. Vapaapäiviä voi hakea myös myöhemmin 
vapaamuotoisella hakemuksella. 

Vapaapäivien aikana vammaisella henkilöllä on oikeus tilapäiseen hoitoon. Vammainen henkilö voi olla hoi-
dossa lyhytaikaishoidon yksikössä tai hoitaja voi tulla vammaisen henkilön kotiin. Oikeutta vapaapäiviin ei 
kerry, jos hoidettava on kodin ulkopuolisessa hoidossa enemmän kuin viisi päivää kuukaudessa.

Lyhytaikaishoito

Sosiaalivirasto järjestää lyhytaikaishoitoa kehitysvammaisille lapsille, nuorille ja aikuisille. Hoito järjestetään 
ryhmäkodissa, laitoshoidossa tai perhehoidossa. Joissain tapauksissa hoito voidaan järjestää myös vammai-
sen henkilön kotona. Lyhytaikaishoidon tarve arvioidaan yhdessä sosiaalityöntekijän kanssa.

Päätökset lyhytaikaishoidosta tehdään tavallisesti vuodeksi kerrallaan. Päätöksessä määritellään, miten 
paljon asiakas saa lyhytaikaishoitoa ja missä paikassa hoito järjestetään. Päätökseen kirjataan myös asiakas-
maksun määrä.

Jos omaishoitaja on saanut omaishoidon tuen vapaapäiviä, ne otetaan huomioon, kun lyhytaikaishoitoa 
myönnetään.
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Kun hakija saa päätöksen hoidosta, hänen pitää itse varata hoitojaksot hoitopaikasta. Hakijan täytyy pitää 
huolta siitä, että hän varaa vain niin monta hoitopäivää kuin hänelle on myönnetty.

Lyhytaikaishoitoa voidaan myöntää myös äkillisissä kriisitilanteissa.

Henkilökohtainen apu ja tukihenkilö

Henkilökohtainen apu

Vammaispalvelulain mukaan vaikeavammaiset henkilöt voivat saada henkilökohtaista apua kotona ja kodin 
ulkopuolella. Henkilökohtaista avustajaa voi hakea harrastuksiin, sosiaalisten suhteiden ylläpitoon ja yhteis-
kunnalliseen osallistumiseen. Sosiaalityöntekijä arvioi yhdessä asiakkaan ja tarvittaessa myös hänen läheis-
tensä kanssa tarvittavan henkilökohtaisen avun tuntimäärän.

Vammaisen henkilön täytyy ilmaista itse, mitä hän haluaa tehdä ja minkälaista apua hän tarvitsee. Apua asian 
ilmaisemiseen voi pyytää esimerkiksi läheisiltä tai ryhmäkodin henkilökunnalta. Oman mielipiteen saa ilmaista 
myös kuvien tai viittomien avulla.

Henkilökohtaista apua haetaan vammaispalvelulomakkeella, joka palautetaan omalle sosiaalityöntekijälle. 

Tukihenkilö

Vammaisella henkilöllä voi olla myös oma tukihenkilö. Tukihenkilö tukee vammaisen henkilön vapaa-ajan 
viettoa. Tukihenkilön kanssa voi esimerkiksi ostoksilla, asioinnissa tai harrastuksissa.

Sosiaali- ja terveysvirasto maksaa tukihenkilölle palkkiota yleensä kymmeneltä tunnilta kuukaudessa 11,39 
euroa tunti ja lisäksi kulukorvauksia enintään 50 euroa kuukaudessa. Ennen avustuksen hakemista vammai-
sen henkilön täytyy itse hankkia tukihenkilö. Sen jälkeen sosiaalityöntekijä tekee päätöksen tukihenkilötoimin-
nasta. 

Tukihenkilöä haetaan vammaispalveluhakemuksella, joka palautetaan omalle sosiaalityöntekijälle. 

Asuminen

Sosiaali- ja terveysvirasto järjestää kehitysvammaisille henkilöille asumista  ryhmäkodeissa, asuntoryhmissä, 
yksittäisissä asunnoissa sekä perhe- ja laitoshoidossa. Jos haluat hakea asumispaikkaa, ota yhteyttä sosi-
aalityöntekijään. Sosiaalityöntekijä täyttää yhdessä hakijan kanssa kehitysvammahuollon SAS-arvion (SAS = 
Selvitä – Arvioi – Sijoita). 

Arviossa kuvataan, mitä hakija toivoo asumiselta ja millaista tukea hän tarvitsee. Sen jälkeen SAS-työryhmä 
asettaa hakijan jonoon odottamaan mahdollista sopivaa asuntoa. Kun asunto on löytynyt, tekee sosiaalityön-
tekijä sijoituspäätöksen. 

Jos kehitysvammainen henkilö hankkii asunnon itse, hän voi saada tukea ja apua asumiseen esimerkiksi sosi-
aaliohjaajalta tai henkilökohtaisen avun kautta.

Ajankohtaista ASU-hankkeesta

Helsingin sosiaalilautakunta hyväksyi toukokuussa 2008 kehitysvammaisten yksilöllistä asumista ja elinoloja 
parantavan ASU-hankkeen. ASU-hanke pyrkii minimoimaan kehitysvammaisten laitosasumista ja monipuolis-
tamaan asumismalleja.

Aurinkolahden ryhmäkoti valmistuu helmi-maaliskuun vaihteessa. Sinne muuttaa asukkaita pääsääntöisesti 
laitoksesta. 

Mörssärinaukion ryhmäkoti valmistuu keväällä, mahdollisesti toukokuussa. Se on tarkoitettu autistisille asuk-
kaille, jotka muuttavat pääsääntöisesti laitoksesta. Toiminta käynnistyy elokuun lopussa.
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Terveys

Seksuaaliterveysneuvola Klitsu

Seksuaaliterveysneuvola Klitsu sijaitsee osoitteessa Toukolankatu 2 c (kellarikerros).

Klitsussa voi jutella seksuaalisuudesta, ihmissuhteista ja tunteista. Klitsuun voi tulla ilman ajanvarausta yksin 
tai yhdessä kumppanin tai läheisen kanssa.

Klitsu on avoinna parillisen viikon maanantaina kello 15–18. Tulethan paikalle hyvissä ajoin ennen sulkeutu-
misaikaa. 

Klitsussa asiakkaita auttavat
 • pari- ja seksuaaliterapeutti Kirsi-Maria Örö
 • sosiaaliohjaaja Pauliina Vähäpesola
 • seksuaaliterapeutti Saija Mänttäri.

Vapaa-aika

Kerhot ja kurssit

Helsingin Kehitysvammatuki 57 ry järjestää kehitysvammaisille lapsille, nuorille ja aikuisille kerhoja ja kursseja. 
Niiden aiheina ovat esimerkiksi musiikki, taide, liikunta, luonto, tietokoneen käyttö ja luova toiminta. Kerhot 
kokoontuvat yleensä kerran viikossa.

Helsingin Kehitysvammatuki 57 ry järjestää myös leirejä. 

Lisätietoja antaa vapaa-ajan koordinaattori Jan Törnblom, 
jan.tornblom@kvtuki57.fi, puh. 040 835 0395. 

Vekkari-projekti

Vekkari eli vertaisesta kaveri-projekti on Helsingin Kehitysvammatuki 57 ry:n 3-vuotinen projekti. Vekkari 
tukee ja kouluttaa kehitysvammaisia ihmisiä toimimaan kokemusasiantuntijoina, vertaistoimijoina ja vapaaeh-
toistoimijoina. 

Kehitysvammaiset toimivat kokemusasiantuntijoina erilaisten ryhmien vetäjinä. Ryhmien aiheina on muun mu-
assa kirjallisuus, politiikka, lenkkeily ja teatteri. Seuraava  kokemusasiantuntijakoulutus järjestetään maalis-
toukokuussa. Hakuaika koulutukseen on meneillään.
Vekkarin kautta voit osallistua myös vapaaehtoistoimintaan tai vertaiskaveritoimintaan.
Lisätietoja www.vekkariprojekti.fi tai Tiina Herttuainen tiina.herttuainen@kvtuki57.fi, puh. 050-564 4707.  

Keharikaveri

Helsingin Kehitysvammatuki 57 ry kouluttaa vapaaehtoisia toimimaan nuorten ja aikuisten kehitysvammaisten 
kaverina vapaa-ajan harrastuksissa ja menoissa. Keharikaveria voit hakea täyttämällä lomakkeen osoitteessa 
www.keharikaveri.fi

Ystävätupa

Ystävätupa on kehitysvammaisten nuorten ja aikuisten tapaamispaikkana toimiva kahvila. 
Ystävätupa sijaitsee Hietaniemen torin laidalla osoitteessa Abrahaminkatu 7. 
Ystävätupa on avoinna keskiviikkoisin kello 14–19 ja sunnuntaisin kello 13–16. 
Ystävätuvalla voit viettää aikaa mukavassa seurassa, pelailla tai vaikkapa laulaa karaokea. 
Siellä järjestetään myös erilaisia teemailtoja.

Lisätietoja antaa Marja Savolainen, marja.savolainen@kvtuki57.fi, puh. 040 521 0240

Lisätietoa Kehitysvammatuki 57:n vapaa-ajan toiminnasta on osoitteessa
http://www.kvtuki57.fi/vapaa-ajan-toimintaa-kehitysvammaisille.
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Villi-klubi

Villi-klubi järjestetään kerran kuussa tiistaisin klo 19-22 Ravintola Sture 21:ssä, 
osoitteessa Sturenkatu 21. Ohjelmassa on musiikkia ja tanssia, pelejä ja kavereiden tapaamista.
Ikäraja Villi-klubiin on 18 vuotta. Sisäänpääsy on ilmainen.

Kevään 2014 illat ovat: 4.2., 4.3., 1.4., 6.5., 3.6.

Lisätietoja antaa Marja Savolainen, marja.savolainen@kvtuki57.fi, puh. 040 521 0240.

Toimintakeskus Happi

Toimintakeskus Hapessa järjestetään ohjattua toimintaa 15–25-vuotiaille vammaisille nuorille. 
Happi sijaitsee osoitteessa Sörnäisten rantatie 31. Toimintaa järjestetään torstaisin kello 17.30–20.30.

Osallistuminen edellyttää jäsenkortin hankkimista. Jäsenkortti on ilmainen.
Lisätietoja löytyy osoitteesta http://happi.nettiareena.fi/muu-toiminta/sankarit.

Vammaisten maahanmuuttajien tukikeskus Hilma

Tukikeskus Hilman tarjoaa vammaisille maahanmuuttajille ohjausta ja vertaistukea. 
Palvelut ovat maksuttomia. Yhteyttä voi ottaa soittamalla tai lähettämällä sähköpostia. 
Puhelinnumero on 044 7577099 ja sähköposti info@tukikeskushilma.fi. 
Hilma palvelee englannin, kurdin, farsin ja darin kielillä. Muita kieliryhmiä palvellaan tulkin 
välityksellä. Verkkosivujen osoite on http://www.tukikeskushilma.fi/ 

Kentällä tapahtuu…

YSTÄVYYDEN KAHVILASSA SINUA 
PALVELLAAN HYVIN

Pop Up – kahvila Anna tuo kehitysvammaisten 
ihmisten osaamisen näkyville!

Pasilan toimintakeskus liittyi mukaan valtakunnal-
liseen Ystävyyden kahvilaketju- projektiin keväällä 
2013.  Projektin tarkoituksena on luoda konsepti, 
jossa kahvilan voi pystyttää milloin tahansa erilaisiin 
tilaisuuksiin, tapahtumiin tai muuten vain, kun siltä 
tuntuu. Ystävyyden kahvilaketjuun on haettu mallia 
Italiasta, jossa vastaavaa on tehty jo pidempään.

Pop Up – kahvilan pystyttäminen aloitettiin mietti-
mällä kahvilan teemaa, kahvilaa pyörittävien kehitys-
vammaisten ihmisten vahvuuksia ja harjoittelemalla 
kahvilan pitoa. Yhteisten ehdotusten ja äänestysten 
jälkeen kahvilamme nimeksi valikoitui Anna. Tarkoi-
tuksena on, että tuotteet joita kahvilassa myydään, 
ovat itse tehtyjä. Olemme saaneet pitkin matkaa 
hyviä sponsoreita.

Kestävän kehityksen noudattaminen on meille tär-
keää, joten kahvilan teema on kierrätys; pöytäliinat 
ompelimme vanhoista lakanoista, kuppeina käytäm-
me vanhoja posliinimukeja ja kuppeja, joista jokainen 
on erilainen.

Koristeet ja rekvisiitta on tehty kierrätysmateriaa-
leista siten, että jokainen on omalla panoksellaan 
osallistunut valmisteluihin. Pöytiintarjoilua varten 
kehitettiin kuvakommunikaation pohjalta erityinen 
tilaussysteemi asiakkaille.

Kahvilan pitoa harjoiteltiin ensimmäisen kerran ulko-
na keskellä Pasilaa. Yhdistimme siihen kirpputorin ja 
esiintyjiksi saimme Nukarin rokkibändin. Kyllä siinä 
Pasilan kiviseinät kaikuivat ja hauskaa oli! Syyskuus-
sa osallistuimme Pasila – viikkoon avoimin ovin Pop 
Up- jäätelöbaarin kera. Ystävyyden kahvilaketjun 
huipennus oli itsenäisyyspäiväviikolla, jolloin kahvi-
lamme popahti Kampin kauppakeskukseen. Kaup-
pakeskus tuli upeasti vastaan luovuttamalla tilan, 
kalusteet ja mainostamalla tapahtumaamme. Kahvila 
Annan on tarkoitus jatkaa popahtelua jatkossakin.

Yhdessä valmistaminen ja tekeminen tuovat iloa 
ja onnistumisen kokemuksia, osaamisen tunteen 
ja mahdollisuuden omien voimavarojen puitteissa 
osallistua. Tarkoitus on jatkossakin mennä sinne, 
missä muut ihmiset ovat, osaksi kaupunkia. Ystävyy-
den kahvilaketjun toimintaan voit tutustua avoimilla 
facebook-sivuilla 
(www.facebook.com/ystavyydenkahvila).

Anne Ranki, johtava ohjaaja
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Henkilökohtainen apu
Vammaispalvelulain mukaan vaikeavammaiset henkilöt voivat saada 
henkilökohtaista apua kotona ja kodin ulkopuolella. Henkilökohtaista avustajaa voi 
hakea harrastuksiin, sosiaalisten suhteiden ylläpitoon ja yhteiskunnalliseen 
osallistumiseen. Niihin on oikeus saada apua vähintään 30 tuntia kuukaudessa. 

Vammaisen henkilön täytyy ilmaista itse, mitä hän haluaa tehdä ja minkälaista 
apua hän tarvitsee. Apua asian ilmaisemiseen voi pyytää esimerkiksi läheisiltä tai 
ryhmäkodin henkilökunnalta. Oman mielipiteen saa ilmaista myös kuvien tai 
viittomien avulla. 

Henkilökohtaista apua saavien määrä on lisääntynyt Helsingissä. Henkilökohtaista 
apua saavia kehitysvammaisia henkilöitä  on nyt kymmenen kertaa niin paljon kuin 
kolme vuotta sitten.  

Kokemuksia henkilökohtaisesta avusta
Siltavuoren ryhmäkodin asukkaista suurin osa saa henkilökohtaista apua vapaa-
aikaan ja virkistykseen. Ryhmäkodin asukkailta kysyttiin, mikä on heidän 
mielestään parasta henkilökohtaisessa avussa ja avustajassa. 

Asukkaat vastasivat näin: 
• ”Ei ilman sitä tulisi toimeen ollenkaan.” 
• ”Parasta on kun se auttaa elokuva-asioissa, museoissa ja muissakin.” 
• ”Annan täydet 10 pistettä, ei paremmaksi voisi muuttua.” 
• ”Käydään aina välillä ostamassa limonadit tai kahvit ja kesällä 
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Annu Kiiski 
annu.kiiski@hel.fi
Puh. 310 52541

Alueet: Hermanni, Sörnäinen, Vallila

Ryhmäkodit:
Hyvönen, Isonniitynkatu, Tähtelä (Helsingin 
kaupunki)
Seppola (Rk-asunnot, Espoo)

Perhehoito: 
Perhekodit A-O
Uudet asiakkaat A-O
Ostopalvelut ja palveluntuottajat lukuun otta-
matta Rinnekotia

Vammaisten sosiaalityö / 
Eteläinen toimipiste
Käyntiosoite: Toinen linja 4
Postiosoite: PL 7115, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Marja-Liisa Peltola 
marja-liisa.peltola@hel.fi
Puh. 310 44327

Alueet: Lauttasaari, Ruoholahti, Jätkäsaari, 
Etu-Töölö, Taka-Töölö, Kamppi, Punavuori, 
Eira, Ullanlinna, Kaivopuisto, Kaartinkaupunki, 
Suomenlinna

Ryhmäkodit:
Hämeentie, Pasila, Koskela, Rentola, Rinne 
(Helsingin kaupunki)
Ainola, Jokipolku, Lakistonkallio 
(Rk-asunnot)
Kotilo (Kotilo Oy)

Muuta ajankohtaista

Kehitysvammahuollon palveluista perittävät asiakasmaksut vuonna 2014

Lyhytaikainen laitoshoito 34,80 euroa/hoitopäivä (1.1.2014 alkaen)
Omaishoidon tuen vapaapäivien omavastuuosuus 11,30 euroa/vrk (1.1.2014 alkaen)
Lyhytaikainen asumispalvelu 29,30 euroa/hoitopäivä (1.2.2014 alkaen)
Lounas toimintayksikössä 5,10 euroa (1.2.2014 alkaen)

Kehitysvammapoliklinikan lääkäreiden aluejaoissa muutoksia

Laura Åberg on virkavapaalla 24.3.14 – 23.3.2015. 
Kehitysvammapoliklinikan lääkäreiden työnjako on tänä aikana sovittu seuraavasti:

Anne Kari-Koskinen: Laitosasukkaat, Isoniityn, Steniuksentien, Nukarin ryhmäkodit, sekä Etelän 
alueen ryhmäkodit

Päivi Korjus: Idän alue, sekä pohjoiselta alueelta postinumerot 62-65 (kotona ja ryhmäkodissa 
asuvat)

Hilve Nenonen: Lännen alue (paitsi Steniuksentien ryhmäkoti) ja vs. ylilääkärin tehtävät

Uusi sijainen hoitaa pohjoisen alueen postinumerot 66-79 (kotona  ja ryhmäkodeissa asuvat), 
sekä etelän alueen kotona asuvat ja perhehoidon.

Joidenkin yksittäisten asiakkaiden suhteen on ollut lääkärinvaihtoja, ne eivät tässä yhteydessä 
muutu. Helsingin ulkopuolella muualla kuin perhehoidossa olevat menevät sosiaalityöntekijän 
alueen mukaan.

HELSINGIN KAUPUNGIN KEHITYSVAMMAHUOLLON SOSIAALITYÖNTEKIJÄT 

Sosiaalityöntekijät palvelevat myös autismin kirjon henkilöitä, jotka eivät ole kehitysvamma-
huollon asiakkaita.
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Päivi Harjula 
paivi.harjula@hel.fi
Puh. 310 41107

Asiakkaat: sukunimet M–Ö

Ryhmäkodit:
Lyhty A (Lyhty ry.)
Harjulanmäki
Pipola (Eino Raunio säätiö)
Kornetintie, Tuulikannel, Paljerinne, Kierretie, 
Oivala (Rk-asunnot, Helsinki)

Vammaisten sosiaalityö / 
Pohjoinen toimipiste
Käyntiosoite: Ala-Malmin tori 2
Postiosoite: PL 7980, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Elina Takkinen 
elina.takkinen@hel.fi
Puh. 310 69566 

Alueet: Maunula, Metsälä, Patola, Oulunkylä, 
Veräjämäki 

Ryhmäkodit:
Veräjäkoti, Kestikuja (Helsingin kaupunki)
Eljas-koti (Lyhty ry)
Nyyttipuisto (Rk-asunnot, Helsinki) Kaikurinne  
(Rk-asunnot, Nurmijärvi) 
Sylvia-koti, Kaupunkikylä, Myllylähde-yhteisö, 
Tapolan kyläyhteisö (Sylvia-kotiyhdistys ry., 
Lahti-Hämeenkoski-Orimattila)

Mari Stycz
mari.stycz@hel.fi  
Puh. 310 24484 

Alueet: Pakila, Paloheinä, Torpparinmäki, Pu-
kinmäki, Pihlajisto, Viikki, Latokartano

Ryhmäkodit:
Aura, Solakallio, Metsäpuro (Helsingin 
kaupunki)

Tuula Penttilä 
tuula.penttila@hel.fi
Puh. 310 58262

Alueet: Malmi, Pihlajamäki, Tapanila, Tapanin-
vainio

Ryhmäkodit:
Karviaismäki, Pihlajisto (Helsingin kaupunki)
Aurala (Rk-asunnot, Vantaa)

Aija Rossi 
aija.rossi@hel.fi
Puh. 310 43821 

Alueet: Alppiharju, Kallio, Kruununhaka, Kluuvi, 
Katajanokka

Ryhmäkodit:
Vallila (Helsingin kaupunki)
Käpylän ryhmäkoti (Autismisäätiö)
Käpytikka (Käpytikka ry.)
Lyhty B (Lyhty ry.)

Perhehoito:
Perhekodit P-Ö
Uudet asiakkaat P-Ö
Rinnekodin perhehoito

Paula Rantonen 
paula.rantonen@hel.fi
Puh. 310 43738 

Alueet: Pasila, Vanhakaupunki, Koskela, Käpy-
lä, Kumpula, Toukola, Arabianranta

Ryhmäkodit:
Nukari, Vattuniemi, Ruusula, Tyynelä, Ruohola, 
Kestilä (Helsingin kaupunki)
Vapaalakoti (Rk-asunnot, Vantaa)

Ulla Åkerfelt 
ulla.okerfelt@hel.fi
Puh. 31045246

Neuropsykiatrisen konsultaatiotyöryhmän 
sosiaalityö, autismin kirjon ei-kehitysvammaiset 
asiakkaat (Itä-Pasila, Länsi-Pasila, Vanhakau-
punki, Koskela, Käpylä, Kumpula, Toukola, 
Arabianranta)

Vammaisten sosiaalityö / 
Läntinen toimipiste
Käyntiosoite: Hopeatie 6
Postiosoite: PL 8160, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Tove Nygård-Alanne 
tove.nygard-alanne@hel.fi
Puh. 310 41102

Asiakkaat: sukunimet A–L

Ryhmäkodit:
Solina, Tilkka, Steniuksentie (Helsingin 
kaupunki), Rastinkoti (Toimintakeskus Rastin 
Kannatusyhdistys ry.)
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Henkilökohtaista apua saavien määrä on lisääntynyt Helsingissä. Henkilökohtaista 
apua saavia kehitysvammaisia henkilöitä  on nyt kymmenen kertaa niin paljon kuin 
kolme vuotta sitten.  

Kokemuksia henkilökohtaisesta avusta
Siltavuoren ryhmäkodin asukkaista suurin osa saa henkilökohtaista apua vapaa-
aikaan ja virkistykseen. Ryhmäkodin asukkailta kysyttiin, mikä on heidän 
mielestään parasta henkilökohtaisessa avussa ja avustajassa. 

Asukkaat vastasivat näin: 
• ”Ei ilman sitä tulisi toimeen ollenkaan.” 
• ”Parasta on kun se auttaa elokuva-asioissa, museoissa ja muissakin.” 
• ”Annan täydet 10 pistettä, ei paremmaksi voisi muuttua.” 
• ”Käydään aina välillä ostamassa limonadit tai kahvit ja kesällä 
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Seija Forsström 
seija.forsstrom@hel.fi
Puh. 310 58311

Alueet: Siltamäki, Suutarila, Puistola ja 
Jakomäki

Ryhmäkodit:
Kotipolku (Hoitokoti Päiväkumpu Oy)
Hevosmies, Kaski (Rk-asunnot, Helsinki)
Lakistonpuro (Rk-asunnot, Espoo)
Kotikutonen (Lyhty ry.)

Vammaisten sosiaalityö / 
Itäinen toimipiste
Käyntiosoite: Visbynkuja 2
Postiosoite: PL 7380, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Sanna Etutalo 
sanna.etutalo@hel.fi 
Puh. 310 62318 

Alueet: Postinumerot 97–99

Ryhmäkodit:
Fallpakka, Rastilankallio, Mäkikallio, Mäntylä 
(Helsingin kaupunki)
Puotilan ryhmäkoti (Autismisäätiö)

Maarit Varvikko 
maarit.varvikko@hel.fi
Puh. 310 62319 

Alueet: Postinumerot 93–94

Ryhmäkodit:
Siltavuori (Helsingin kaupunki)
Myllykaari, Kankurinkulma, Oskarinpuisto (Hel-
singin kehitysvammatuki 57 ry.)
Palvelukeskus Ainola (Kuurojen palvelusäätiö) 

Inka Lehtinen 
inka.lehtinen@hel.fi
Puh. 310 56248 

Alueet: Postinumerot 57, 59, 80–88

Ryhmäkodit:
Laajasalo, Wetteri (Helsingin kaupunki)
Aleksi-koti (Vanhusten palvelutaloyhdistys) 
Kattara (Rk-asunnot, Espoo)

Katri Lilja 
katri.lilja@hel.fi
Puh. 310 45038

Alueet: Postinumerot 89–92, 95, 96

Ryhmäkodit:
Koukkusaari, Joutsenvirta (Rk-asunnot, 
Helsinki)

Kehitysvammaisten laitospalvelut 
hoidetaan keskitetysti
Postiosoite: PL 8550, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Maria Kivelä 
maria.kivela@hel.fi
Puh. 310 69845

Kehitysvammaisten 
perhehoitopalvelut 
Postiosoite: PL 7115, 
00099 HELSINGIN KAUPUNKI

Annu Kiiski 
annu.kiiski@hel.fi
Puh. 310 52541
Perhekodit A-O
Uudet asiakkaat A-O
Ostopalvelut ja palveluntuottajat 
lukuun ottamatta Rinnekotia

Aija Rossi aija.rossi@hel.fi
Puh. 310 43821 
Perhekodit P-Ö
Uudet asiakkaat P-Ö
Rinnekodin perhehoito


